



a) Pagos Realizados en el Periodo:

| Pagos Realizados en el Periodo | Periodo Medio Pago (PMP) (días) | Dentro Periodo Legal Pago | | Fuera Periodo Legal Pago | |
|---|---------------------------------|---------------------------|---------------------|--------------------------|-------------------|
| | | Número de Pagos | Importe Total | Número de Pagos | Importe Total |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 61,31 | 552 | 1.176.474,60 | 225 | 763.579,81 |
| 20.- Arrendamientos y Cánones | 51,65 | 23 | 4.480,17 | 10 | 2.813,23 |
| 21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación | 60,82 | 124 | 113.399,78 | 83 | 83.735,56 |
| 22.- Material, Suministros y Otros | 61,41 | 405 | 1.058.594,1 | 132 | 677.031,02 |
| 23.- Indemnizaciones por razón del servicio | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| 24.- Gastos de Publicaciones | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| 26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| Inversiones reales | 57,83 | 18 | 165.432,58 | 10 | 97.850,43 |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 71,15 | 7 | 612,60 | 1 | 1.292,64 |
| Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| TOTAL pagos realizados en el trimestre | 60,90 | 577 | 1.342.519,78 | 236 | 862.722,88 |



b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

| Intereses de Demora Pagados en el Periodo | Intereses de Demora Pagados en el Periodo | |
|--|---|-------------------------|
| | Número de Pagos | Importe Total Intereses |
| Gastos Corrientes en Bienes y Servicios | 0 | 0,00 |
| Inversiones reales | 0 | 0,00 |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 0 | 0,00 |
| Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto | 0 | 0,00 |
| TOTAL intereses de demora pagados | 0 | 0,00 |



c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

| Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo | Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días) | Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo | | Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo | |
|--|--|--|---------------------|---|-------------------|
| | | Número de Operaciones | Importe Total | Número de Operaciones | Importe Total |
| Gastos en Bienes Corrientes y servicios | 39,07 | 595 | 1.219.547,09 | 15 | 245.160,44 |
| 20.- Arrendamientos y Cánones | 56,87 | 7 | 3.024,93 | 1 | 1.780,67 |
| 21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación | 22,12 | 121 | 101.252,4€ | 4 | 2.737,11 |
| 22.- Material, Suministros y Otros | 40,31 | 467 | 1.115.269,5 | 10 | 240.642,6€ |
| 23.- Indemnizaciones por razón del servicio | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| 24.- Gastos de Publicaciones | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| 26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| Inversiones reales | 21,54 | 28 | 118.395,62 | 2 | 1.991,90 |
| Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales | 38,93 | 3 | 2.195,65 | 0 | 0,00 |
| Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto | 28,87 | 4 | 10.969,75 | 0 | 0,00 |
| TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre | 37,68 | 630 | 1.351.108,11 | 17 | 247.152,34 |